



Do natychmiastowej publikacji: 28.10.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE WARTEGO 10 MLN USD  
PROJEKTU BUDYNKU DLA SŁUŻB DS. BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO W  
MIEŚCIE AUBURN**

***Najnowocześniejszy budynek o powierzchni 29 600 stóp kwadratowych będzie  
siedzibą straży pożarnej miasta Auburn i centrum operacyjnego hrabstwa Cayuga***

***Przekształcenie byłego pustego pasażu handlowego w sercu śródmieścia we  
wspólny budynek bezpieczeństwa publicznego***

***Inicjatywa Rewitalizacji Śródmieścia zapewni finansowanie dla kluczowych  
projektów rewitalizacji miasta Auburn***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj zakończenie wartego 10 mln USD projektu budowy nowego wspólnego budynku bezpieczeństwa publicznego w Auburn. Projekt ten, częściowo finansowany w ramach [wartej 10 mln USD Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia](#) (Downtown Revitalization Initiative, DRI) zainicjowanej przez władze miasta w 2018 r., przewiduje konstrukcję budynku o powierzchni 29 600 stóp kwadratowych, który będzie siedzibą Straży Pożarnej miasta Auburn i Centrum Operacji Ratowniczych hrabstwa Cayuga we wspólnej przestrzeni, zapewniającej służbom ratowniczym nowoczesne udogodnienia i sprzęt w samym sercu śródmieścia Auburn.

„W całym stanie Nowy Jork inwestujemy w nasze społeczności, aby zapewnić im tętniące życiem śródmieścia, które służą potrzebom mieszkańców i gości” – **powiedziała gubernator Hochul.** „Nowy budynek dla zespołów ds. bezpieczeństwa publicznego w Auburn to korzyść dla wszystkich, ponieważ lokalne służby ratownicze mają teraz dogodną lokalizację w nowym, nowoczesnym obiekcie w samym sercu zrewitalizowanego śródmieścia. Jest to kolejny wspaniały przykład na to, jak nasza Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia zapewnia korzyści w całym stanie Nowy Jork.”

Projekt otrzymał 2 mln USD dofinansowania z Programu Dotacji dla Społeczności Inteligentnych Klimatycznie (Climate Smart Communities Grant Program) Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (Department of Environmental Conservation, DEC) oraz 1,2 mln USD z Departamentu Stanu Nowy Jork w ramach DRI. Projekt obejmował pełną renowację 17 800 stóp kwadratowych pustego miejskiego pasażu i dodanie nowo wybudowanej hali o powierzchni 11 800 stóp kwadratowych do

przechowywania aparatury Miejskiej Straży Pożarnej, sprzętu bezpieczeństwa, sprzętu szkoleniowego i medycznego oraz nowoczesnych obszarów do odkażania dla strażaków.

Władze miasta i hrabstwa podjęły wspólną uchwałę wspierającą Centrum Operacji Kryzysowych (Emergency Operations Center, EOC) działające w nowej remizie strażackiej. To nowo wybudowane nowoczesne EOC będzie służyć jako miejsce zajęć z zakresu bezpieczeństwa publicznego dla funkcjonariuszy policji miasta i hrabstwa oraz agencji zarządzania kryzysowego na co dzień. EOC może być aktywowane w odpowiedzi na klęski żywiołowe lub zagrożenia zdrowia publicznego.

**Sekretarz stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała:** „Ten projekt jest doskonałym przykładem tego, jak Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia służy jako katalizator transformacji naszych dzielnic. Ten budynek bezpieczeństwa publicznego pokazuje, jak ponowne wykorzystanie wcześniej pustej, niewykorzystanej przestrzeni w sercu śródmieścia Auburn może ożywić społeczność poprzez zapewnienie nowoczesnej, wygodnej lokalizacji dla służb ratowniczych miasta i hrabstwa.”

**Komisarz DEC, Basil Seggos, powiedział:** „Program Dotacji dla Społeczności Inteligentnych Klimatycznie władz stanu Nowy Jork zapewnia samorządom lokalnym wsparcie techniczne i zasoby, których potrzebują, aby podjąć lokalnie inicjowane działania w celu dostosowania się do surowych realiów zmian klimatycznych. DEC jest dumny ze swojej współpracy z władzami miasta Auburn i hrabstwa Cayuga, jak również z naszymi partnerami z Departamentu Stanu i Empire State Development oraz innymi, którzy pomogli w realizacji tego krytycznego dla tej społeczności projektu w zakresie gotowości na wypadek awarii.”

**Dyrektor operacyjny Empire State Development i zastępca komisarza wykonawczego, Kevin Younis, powiedział:** „Centra miast stanu Nowy Jork częściowo odżywają dzięki strategicznemu, ukierunkowanemu wsparciu inwestycyjnemu zapewnianemu w ramach inicjatywy na rzecz rewitalizacji śródmieścia. Ten nowy obiekt, niegdyś puste centrum handlowe, jest teraz najnowocześniejszym ośrodkiem bezpieczeństwa publicznego, zapewniającym pracownikom Auburn wszystko, czego potrzebują, aby jeszcze skuteczniej wykonywać swoją pracę.”

**Senator, John W. Mannion, powiedział:** „Nowy budynek bezpieczeństwa publicznego miasta Auburn stanowi triumf stanowego i lokalnego planowania. Nowa siedziba dla jednostki nr 1 straży pożarnej w Auburn wspiera działania na rzecz rewitalizacji centrum miasta i zapewnia pracownikom służb ratowniczych technologię oraz wyposażenie, których potrzebują do wykonywania swojej pracy. Każdy mieszkaniec Auburn i hrabstwa Cayuga skorzysta na tej modernizacji i wyrażam swoje uznanie dla gubernatora Hochul za jej niezachwiane poparcie dla tego projektu.”

**Członek Zgromadzenia, John Lemondes powiedział:** „Cieszę się, że władze stanu Nowy Jork dostrzegają potrzeby regionu Central New York i odpowiednio w niego

inwestują. Mieszkańcy hrabstwa Cayuga zasługują na to, co nasz rząd ma najlepszego do zaoferowania, a ta inwestycja w znacznym stopniu przyczyni się do zapewnienia bezpieczniejszej przyszłości dla wszystkich mieszkańców miasta Auburn i hrabstwa Cayuga.”

**Burmistrz Auburn, Michael D. Quill, powiedział:** „Ten projekt był przygotowywany przez wiele, wiele lat, a dotacja w ramach inicjatywy rewitalizacji śródmieścia pozwoliła nam go zrealizować. Dzięki temu projektowi przenieśliśmy naszą główną jednostkę strażacką, zainwestowaliśmy w ulepszone systemy zarządzania kryzysowego i zrewitalizowaliśmy dzielnicę na północnym skraju naszego śródmieścia. Dziękujemy gubernator Hochul za jej wsparcie dla inicjatywy na rzecz rewitalizacji śródmieścia przez te wszystkie lata i za upewnienie się, że rozwój ekonomiczny miast takich jak Auburn jest na szczycie jej listy priorytetów.”

Miasto Auburn zostało [nazwane zwycięzcą 3 rundy konkursu DRI](#) w lipcu 2018 r. Auburn jest drugim co do wielkości miastem w regionie Central New York. Niedawne inwestycje publiczne i prywatne, lokalne działania planistyczne i projekty infrastruktury kapitałowej spowodowały przyspieszenie przebudowy śródmieścia. Strategiczny Plan Inwestycyjny Auburn kieruje projektami rewitalizacyjnymi, których celem jest realizacja wizji społeczności śródmieścia oraz wykorzystanie i rozszerzenie inwestycji stanowych o wartości 10 mln USD. Obszar inwestycyjny DRI koncentruje się wzdłuż nabrzeża rzeki, korytarzy transportowych i dzielnicy sztuki, które zapewniają największy potencjał rewitalizacji pustostanów i wzmocnienia korytarzy. Władze miasta starają się utrzymać impet niedawnego rozwoju poprzez naprawę historycznego centrum miasta zniszczonego przez rewitalizację urbanistyczną oraz rewitalizację pustych terenów przemysłowych i nieruchomości położonych nad rzeką. Aby wykorzystać fundusze DRI, władze miasta rozpoczęły kampanię „This Place Matters” (To miejsce ma znaczenie), której celem jest uzyskanie 40 mln USD z funduszy publiczno-prywatnych na inwestycje w śródmieściu.

### **Przyspieszenie programu „CNY Rising”**

Ukończona dzisiaj inwestycja jest uzupełnieniem programu „CNY Rising”, który jest kompleksową inicjatywą mającą na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Ten regionalny plan koncentruje się na wykorzystaniu globalnych możliwości rynkowych, wzmocnieniu przedsiębiorczości i tworzeniu gospodarki sprzyjającej włączeniu społecznemu. Obecnie w regionie widoczne jest przyspieszenie programu „CNY Rising” dzięki stanowej inwestycji o wartości 500 mln USD w ramach Inicjatywy rewitalizacji północnej części stanu (Upstate Revitalization Initiative). Stanowa inwestycja w wysokości 500 mln USD zachęci prywatny biznes do zainwestowania ponad 2,5 mld USD, co zgodnie z planami władz regionu pozwoli na stworzenie nawet 5900 nowych miejsc pracy. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

### **Informacje na temat Inicjatywy Rewitalizacji Śródmieścia**

[Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia](#) została uruchomiona w 2016 r. w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic, aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji we wszystkich dziesięciu regionach stanu. Inicjatywa stanowi bezprecedensową i innowacyjną strategię w formie „planuj i działaj”, łączącą strategiczne planowanie z natychmiastową realizacją.

W pierwszych czterech latach programu władze stanu przeznaczyły 400 mln USD na inwestycje w śródmieścia, które są gotowe na przeprowadzenie rewitalizacji i mają potencjał, aby stać się magnesami dla przebudowy, biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności gospodarczej i mieszkaniowej oraz stwarzania możliwości. Na realizację piątej rundy DRI przeznaczono dodatkowe 200 mln USD. Uczestniczące w projekcie społeczności są wybierane do programu przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu na podstawie potencjału przekształcania śródmieść. Każda społeczność otrzyma co najmniej 10 mln USD na opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego w centrum miasta i wdrożenie kluczowych projektów katalizacyjnych, które przyczynią się do realizacji wizji rewitalizacji danej społeczności.

Inicjatywie przewodniczy Sekretarz Stanu Nowego Jorku, Rossana Rosado. Społeczności otrzymują wsparcie ekspertów z sektora prywatnego oraz zespołu pracowników agencji państwowych kierowanych przez Departament Stanu w ścisłej współpracy z Empire State Development oraz ze stanowym Wydziałem Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej.

## **O Programie Dotacji dla Społeczności Inteligentnych Klimatycznie (CSC)**

[Program Dotacji dla Społeczności Inteligentnych Klimatycznie \(CSC\)](#) został ustanowiony w 2016 r. w celu zapewnienia dotacji na poziomie 50/50 dla miast, miasteczek, wsi i hrabstw w stanie Nowy Jork i dzielnicach miasta Nowy Jork na kwalifikujące się projekty mające na celu łagodzenie zmian klimatycznych, adaptację oraz planowanie i ocenę. Fundusze są dostępne dla dwóch szerokich kategorii projektów – wdrożenia i certyfikacji. Pierwsza kategoria projektów wspiera projekty wdrożeniowe związane z redukcją emisji gazów cieplarnianych poza sektorem energetycznym (transport, metan i czynniki chłodnicze) oraz adaptacją do zmian klimatycznych (np. zmniejszenie ryzyka powodzi, zwiększenie naturalnej odporności, przygotowanie na ekstremalne upały lub zdarzenia, przeniesienie lub modernizacja infrastruktury krytycznej oraz poprawa gotowości na wypadek awarii). Druga kategoria projektów wspiera projekty planowania i oceny zgodne z certyfikacją przyznawaną w ramach Programu Dotacji dla Społeczności Inteligentnych Klimatycznie.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)